
Resp. del Procedimento : Giovanni Troncon - Sede Corpo Intercomunale di Polizia Locale Via Postumia Centro, 140 - C.A.P. 31048 - 0422/894343 cell. 3487013576
Orari per il pubblico: lunedì e venerdì 08.30 10.30 giovedì 18.00 19.00 Sito internet : www.comune.sanbiagio.tv.it E-MAIL: polizialocale@comune.sanbiagio.tv.it

Area Amministrativa - Economico Finanziaria

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
NUMERO 40 DEL 13/09/2024

IL COMANDANTE DI P.L.

Vista la richiesta pervenuta a firma del Presidente della sezione Avis di Monastier di Treviso, con sede in piazza
Marconi, 1, acquisita al prot. 8063 del 02.09.2024, atta ad ottenere, in occasione della “Biciclettata”
organizzata da Avis ed Aido sezioni comunali, la chiusura al traffico veicolare dalle ore 08:30 alle ore 10:0 del
giorno 15.09.2024 in piazza Marconi;

Considerata la concessione del patrocinio da parte del Comune per la realizzazione dell’evento, agli atti al prot.
8282 del 09.09.2024;

Preso atto della comunicazione prot. 50990/2024 del 13.09.2022, agli atti con prot. 8481 del 13.09.2024,
rilasciato dalla Provincia di Treviso – Settore Viabilità – per la chiusura della circolazione stradale per lo
svolgimento della manifestazione ciclistica non competitiva denominata "BICICLETTATA AVIS-AIDO" prevista per
il giorno 18.09.2022;

Considerata la possibilità di chiudere al traffico la suddetta area per la durata richiesta;

Richiamati inoltre:
-Il D.lgs n. 285/92 (Nuovo C.d.S.);
-gli artt.6, 7, comma 3 del Codice della Strada;
-il D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada);
-gli art.li 107 e 109 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 23/12/2019, con la quale è stata approvata la Convenzione
tra i comuni di San Biagio di Callalta, Monastier di Treviso e Zenson di Piave per la gestione associata dei Servizi
di Polizia Locale;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23.03.2023, con la quale è stata deliberata l’approvazione
all’ingresso del Comune di Silea nel Corpo Intercomunale a partire dal 1.04.2023, l’approvazione dell’atto
Aggiuntivo alla Convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia locale mediante la
costituzione del Corpo Intercomunale di Polizia locale tra i Comuni di San Biagio di Callalta, Monastier di
Treviso, Zenson di Piave e Silea e l’approvazione delle modifiche al vigente Regolamento del Corpo
intercomunale di Polizia locale;9, con la quale è stata approvata la Convenzione tra i comuni di San Biagio di
Callalta, Monastier di Treviso e Zenson di Piave per la gestione associata dei Servizi di Polizia Locale;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23.03.2023, con la quale è stata deliberata l’approvazione
all’ingresso del Comune di Silea nel Corpo Intercomunale a partire dal 1.04.2023, l’approvazione dell’atto
Aggiuntivo alla Convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia locale mediante la
costituzione del Corpo Intercomunale di Polizia locale tra i Comuni di San Biagio di Callalta, Monastier di

CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE
San Biagio di Callalta – Monastier di Treviso – Zenson di Piave - Silea

P R O V I N C I A D I T R E V I S O

OGGETTO:
Chiusura al traffico e divieto di sosta in Piazza Marconi, dalle ore 08:30 alle ore 10:00 e
comunque fino a cessate esigenze, di domenica 15 settembre 2024, in occasione della
manifestazione "Biciclettata Avis-Aido"



Resp. del Procedimento : Giovanni Troncon - Sede Corpo Intercomunale di Polizia Locale Via Postumia Centro, 140 - C.A.P. 31048 - 0422/894343 cell. 3487013576
Orari per il pubblico: lunedì e venerdì 08.30 10.30 giovedì 18.00 19.00 Sito internet : www.comune.sanbiagio.tv.it E-MAIL: polizialocale@comune.sanbiagio.tv.it

Treviso, Zenson di Piave e Silea e l’approvazione delle modifiche al vigente Regolamento del Corpo
intercomunale di Polizia locale;

ORDINA

la chiusura al traffico e divieto di sosta in Piazza Marconi, compreso il tratto stradale
dall'intersezione con via Roma (S.P. 61) fino all'intersezione con via Grimani, dalle ore 08:30 alle ore
10:00 e comunque fino a cessate esigenze, di domenica 15 settembre 2024, in occasione della
manifestazione "Biciclettata Avis-Aido"

DISPONE

-agli organizzatori della manifestazione di installare idonea segnaletica, secondo quanto previsto dal vigente
Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione, adottando tutte le cautele necessarie per la
salvaguardia della pubblica incolumità, rimanendo fin d’ora sollevata questa Amministrazione Comunale da
ogni responsabilità per danni a persone e cose che dovessero emergere per imprudenza, negligenza e
imperizia degli organizzatori nella gestione della manifestazione e nell’osservanza del presente
provvedimento.

- dovranno essere rigorosamente rispettate tutte le indicazioni contenute nella comunicazione pervenuta
dalla Provincia di Treviso ed adottate tutte le misure cautelari e precauzionali a tutela dell'incolumità del
pubblico e dei partecipanti;

-ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per gli utenti deboli, i
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia,
antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi
di polizia preposti alla vigilanza;

-Si impone agli organizzatori di predisporre, in un ottica di sicurezza integrata, adeguate misure strutturali a
salvaguardi dell’incolumità delle persone, “safety”, così come previsto dalla circolare del Ministero
dell’Interno n. 555/op/0001991/2017/1 del 7/06/2017 e nota della Prefettura di Treviso prot. n. 3429 del 9
giugno 2017 e del 18/07/2018 e ss.

-Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della strada, è
incaricato di far rispettare la presente Ordinanza

Avvisa

alla presente ordinanza è ammesso il ricorso entro il termine di 60 gg dalla data della pubblicazione all’Albo
on line, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti , oppure in via alternativa al T.A.R. del Veneto.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Dalla Residenza municipale

IL COMANDANTE DELLA P.L.
Dott. Giovanni TRONCON

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di di Monastier di Treviso ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



